El Municipio de Rivadavia Banda Sur, puso a disposición de esta auditoría, la Ordenanza 

Municipal Nº 11/2011, de fecha 15 de Noviembre de 2011, por la cual, se aprueba el 

Presupuesto de Recursos y Gastos Periodo 2012; en la misma, se estima un total de Recursos 

para el periodo de $ 11.232.198,00 (pesos once millones doscientos treinta y dos mil ciento 

noventa y ocho con 0/100), y de Gastos de $ 11.232.198,00 (pesos once millones doscientos 

treinta y dos mil ciento noventa y ocho con 0/100). 

El  Presupuesto de Gastos para el año 2012, suministrado  por el Municipio de Rivadavia 

Banda Sur se resume en el siguiente cuadro: 

PRESUPUESTO RIVADAVIA BANDA SUR 

/EROGACIONES PERIODO 2012 

Concepto  Importe 

2. Erogaciones Corrientes 10.541.552,62

[...]

el gobierno provincial, violando la cláusula sexta del convenio marco. 

IV.2.- ESTADO DE DEUDA 

El ente auditado, ha provisto  información con respecto al Estado de Deuda del Municipio, al 

31/12/2012, con el nombre de ”Deuda Pública Año 2012”, detalle adjunto en anexo, por un 

total de $ 1.455.272,41 (pesos un millón cuatrocientos cincuenta y cinco mil doscientos 

setenta y dos con 41/100).     

Observación Nº 15: 

El ente auditado no ha exhibido los Mayores correspondientes a las cuentas de Pasivo que 

permita evaluar  la composición de la deuda y su correspondencia con los registros 

respectivos.  

IV.3.-  CAUSAS JUDICIALES